

## COMPTÉ DE RESULTAT

TO23

CHARGES		EXERCICE N	EXERCICE N-1	EVOLUTION N/N-1 (MONTANT)	EVOLUTION N/N-1 (%)
<u>CHARGES DE GESTION TECHNIQUE</u>					
AA	Prestations sociales	993 701 949,01	964 747 163,36	28 954 785,65	3 %
AA6561	Prestations légales	969 866 900,07	947 892 137,07	21 973 763,00	2.32 %
AA6562	Prestations d'action sanitaire et sociale	23 200 781,08	16 256 475,91	6 944 305,17	42.72 %
AA6563	Actions de prévention	635 267,86	598 550,38	36 717,48	6.13 %
AA6564	Prestations spécifiques à certains régimes				%
AA6568	Diverses prestations				%
AB	Charges techniques, transferts, subventions et contributions				%
AC	Diverses charges de gestion technique	275 203 166,31	263 702 355,59	11 500 810,72	4.36 %
AD	Dotations aux provisions et dépréciations pour charges techniques	65 134 682,00	61 000 959,00	4 133 723,00	6.76 %
AS	Total Charges de gestion technique (IV)	1 334 039 797,32	1 289 450 477,95	44 589 319,37	3.46 %
<u>CHARGES DE GESTION COURANTE</u>					
BA	Achats et autres charges externes	2 655 785,20	2 841 764,16	-185 998,96	-6.55 %
BB	Impôts et taxes	2 830 104,93	2 717 211,62	112 893,31	4.15 %
BC	Charges de personnel	26 666 830,86	25 521 343,50	1 145 487,36	4.49 %
BC641a4	Salaires et traitements	19 120 046,48	18 373 619,09	746 427,39	4.06 %
BC64588	Charges sociales	7 546 784,38	7 147 724,41	399 059,97	5.58 %
BD	Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés	90 610,12	11 645,75	78 964,37	678.05 %
BE	Autres charges de gestion courante	4 478 222,32	4 332 381,05	145 841,27	3.37 %
BF	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions liées aux charges de gestion courante	2 085 657,78	2 135 202,57	-49 544,79	-2.32 %
BS	Total Charges de gestion courante (V)	38 807 211,21	37 559 568,65	1 247 642,56	3.32 %
<u>CHARGES FINANCIERES</u>					
CA	Charges financières sur opérations diverses	2 673,95	1 389,74	1 284,21	92.41 %
CS	Total Charges financières (VI)	2 673,95	1 389,74	1 284,21	92.41 %
<u>IMPOTS SUR LES SOCIETES</u>					
ES	Total Impôts sur les sociétés (VII)	28 379,00	22 855,00	5 524,00	24.17 %
FS	TOTAL CHARGES (B = IV + V + VI + VII)	1 372 878 061,48	1 327 034 291,34	45 843 770,14	3.45 %
FT	RESULTAT NET DE L'EXERCICE EXCEDENTAIRE (A - B)	115 956,04	262 886,28	-146 930,24	-55.89 %
FV	TOTAL GENERAL	1 372 994 017,52	1 327 297 177,62	45 696 839,90	3.44 %

FIN

PRODUITS		EXERCICE N	EXERCICE N-1	EVOLUTION N/N-1 (MONTANT)	EVOLUTION N/N-1 (%)
<b>PRODUITS DE GESTION TECHNIQUE</b>					
GA	Cotisations, impôts et produits affectés	276 279 383,20	260 745 725,20	15 533 658,00	5,96 %
GA7561	Cotisations sociales	245 084 454,75	235 024 916,00	10 059 538,75	4,28 %
GA7562	Cotisations prises en charge par l'Etat	31 184 928,45	25 720 809,20	5 464 119,25	21,24 %
GA7563	Cotisations prises en charge par la Sécurité Sociale				%
GA7564	Produits versés par une entité publique autre que l'Etat				%
GA7565	Impôt : Contribution sociale généralisée				%
GA7566-7	Autres impôts et taxes affectés				%
GA7568	Autres cotisations et contributions affectées				%
GB	Produits techniques	973 571 290,54	949 064 833,98	24 506 456,56	2,58 %
GB7571	Transferts entre organismes de Sécurité Sociale et assimilés				%
GB7572	Contributions publiques				%
GB7574	Contributions spécifiques				%
GB7578	Autres contributions				%
GB758	Divers produits techniques	973 571 290,54	949 064 833,98	24 506 456,56	2,58 %
GC	Reprises sur provisions et sur dépréciations	61 000 959,00	63 395 285,00	-2 394 326,00	-3,78 %
GC7814	Reprises sur provisions pour charges techniques	26 080 100,00	26 015 810,00	64 290,00	0,25 %
GC7817	Reprises sur dépréciation des actifs circulants	34 920 859,00	37 379 475,00	-2 458 616,00	-6,58 %
GS	Total Produits de gestion technique (I)	1 310 851 632,74	1 273 205 844,18	37 645 788,56	2,96 %
<b>PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>					
HA	Ventes de produits et prestations de services	443 997,36	429 659,63	14 337,72	3,34 %
HB	Subvention d'exploitation	-40,92	40 338,92	-40 379,84	-100,1 %
HC	Produits des cessions des éléments d'actifs cédés	1 046 327,00	20 700,00	1 025 627,00	4954,72 %
HD	Quotes-parts des subventions d'investissement virées au résultat	27 690,39	25 786,71	1 903,68	7,38 %
HE	Divers produits de gestion courante	59 680 526,25	52 619 151,97	7 061 374,28	13,42 %
HF	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions liées aux produits de gestion courante	919 838,84	946 068,59	-26 229,75	-2,77 %
HS	Total Produits de gestion courante (II)	62 118 338,91	54 081 705,82	8 036 633,09	14,86 %
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>					
IA	Produits financiers et transferts de charges financières	24 045,87	9 627,62	14 418,25	148,76 %
IS	Total Produits financiers (III)	24 045,87	9 627,62	14 418,25	148,76 %
KS	TOTAL PRODUITS (A = I + II + III)	1 372 994 017,52	1 327 297 177,62	46 696 839,90	3,44 %
KT	RESULTAT NET DE L'EXERCICE DEFICITAIRE (B - A)				%
KV	TOTAL GENERAL	1 372 994 017,52	1 327 297 177,62	46 696 839,90	3,44 %

FIN

Date : 31/12/2023

Le(La) Directeur(rice)



Le(La) Directeur(rice) Comptable et Financier

